АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2014

   г. Бородино

№ 336
О внесении  изменений в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1191 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014 – 2016 гг.»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013  № 760 ««Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении примерного перечня муниципальных программ города Бородино на 2014-2016 годы, на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Бородино  от 31.10.2013  № 1191 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 гг.» следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 гг.»
-   2-ой столбец строки 2  «Основание для разработки муниципальной программы»  дополнить текстом следующего содержания «Постановление администрации города  Бородино от 16.08.2013г. № 824 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2013-2015 годы».
 -  Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 1 программы «Паспорт программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение программы

	Объем финансирования Программы составляет

. 48 445 466,40  руб.,    в том числе по годам:

2014г -8 173 422,64руб. в том числе:
В том числе:

524 010,89 руб.- средства фонда;
1 611 766,47 руб.- средства краевого
    бюджета
          6 037 645,28 руб. средства  местного
               бюджета;
2015 год    - 40 036 621,76 руб.

            В том числе:

7 920 591,65 руб. - средства Фонда

28 930 434,11 руб. - средства краевого
         бюджета;
3 185 596,00руб.-  средства местного
          бюджета;
2016 год.-235 422,00 руб. – средства из местного бюджета

- п. 9 Программы Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы  изложить  в следующей редакции: «Объем финансирования Программы составляет 48 445 466,40руб. в том числе

2014 год -    8 173 422,64руб. средства  местного бюджета

В том числе:
524 010,89 руб.- средства фонда

1 611 766,47 руб.- средства краевого бюджета;

6 037 645,28 руб. средства  местного бюджета;

         2015 год    - 40 036 621,76 руб. из них:

                      7 920 591,65 руб. - средства Фонда

                    28 930 434,11 руб. - средства краевого бюджета

                      3 185 596,00 руб.-  средства местного бюджета

        2016 год  -   235 422,00 руб.  средства местного бюджета.
- приложением №1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» к паспорту муниципальной программы  «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 гг.», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению.
-приложение № 4 «Распределение планируемых расходов за счет средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы» к паспорту муниципальной программы  «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 гг.» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к постановлению
- приложением №5 «Перечень объектов капитального строительства» к паспорту муниципальной программы  «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 гг.», изложить в новой редакции согласно приложению №3 к постановлению
- Подпрограмма  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2014-2016 годы

Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 подпрограммы «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции:

1.Паспорт  подпрограммы
	Объем и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы составляет                          47 239 200,40руб.,    в том числе:

2014г.   -7 438 000,64 руб. в том числе :

средства фонда-524 010,89 руб.

средства краевого бюджета-1 611 766,47 руб.

средства местного бюджета – 5 302 223,28 руб.

в том числе:

302 223,28 руб. средства направляемые на софинансирование
5 000 000,00 руб. – средства, направляемые на финансирование превышения планируемого объема средств.
2015 г. -39 801 199,76 руб. из них

средства фонда-7 920 591,65 руб.

средства краевого бюджета-28 930 434,11 руб.

средства местного бюджета- 2 950 174,00 руб. – средства,
направляемые на финансирование превышения планируемого объема средств

 2016 г. -0,00  руб.

-  последний абзац  пункта 1.4 раздела 2.1 «Постановка проблемы и обоснование необходимости принятия подпрограммы» дополнить после слов  «признанные в установленном порядке аварийными» словами  «и включенными в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2013-2015годы» и далее по тексту.

- абзац 4 раздела 2.3 Подпрограммы изложить в следующей редакции

«Средства краевого бюджета направляются:

на долевое финансирование мероприятий программы;

- абзац 5 раздела 2.3 Подпрограммы изложить в следующей редакции -

Средства местного бюджета направляются:

на долевое финансирование мероприятий программы;

        на  финансирование  превышения планируемого объема средств;

- абзац 1 раздела 2.7 Обоснование финансовых, материальных  затрат с указанием источников финансирования Подпрограммы изложить в   следующей редакции:
  «. Объем финансирования на реализацию программы составляет -

в 2014 году -7 438 000,64 рублей;

в 2015 году –39 801 199,76 руб.
в том числе:

средства Фонда –8 344 602,54руб.,  в том числе:

в 2014 году -  524 010,89 руб.;

в 2015 году -  7 920 591,65 руб.;

средства краевого бюджета – 30 542 200,58 рубля, в том числе:

в 2014 году –1 611 766,47руб.;

в 2015 году –28 930 434,11руб.
Объем средств Фонда и  краевого бюджета и на переселение граждан из аварийного и ветхого жилищного фонда в рамках подпрограммы определяется как произведение предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения  и суммы общей площади, расселяемых жилых помещений и 30% от общей площади расселяемых помещений (далее планируемый объем средств) и направляется на долевое финансирование строительства жилого дома.
средства местного бюджета – 8 252 397,28 руб. в том числе по годам:,
        в 2014 году -  5 302 223,28 руб. в том числе:

302 223,28 руб. - средства, направляемые на софинансирование подпрограммы из местного бюджета;
5 000 000,00 руб. – средства, направляемые на финансирование превышения планируемого объема средств

в 2015 году -. 2 950 174,00 руб. - средства, направляемые на финансирование превышение планируемого объема средств.
Объем средств из местного бюджета определяется  как разница между объемом средств, необходимых для строительства жилого дома в рамках подпрограммы, определенного по сложившейся фактической стоимости строительства 1 кв. м. жилых помещений построенных в 2013году в городе Бородино по МАП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2013-2015годы» и планируемым объемом средств Фонда и краевого бюджета.
Объем средств, необходимых для строительства жилого дома в рамках подпрограммы, уточняется после разработки и утверждения в установленном порядке проектной сметной документации.
- приложение № 2 к подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2014-2016годы «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема  средств на реализациюи ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению №4;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В.Первухина.

4. Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И.о.Главы города Бородино                                            А.В. Первухин
Лупандина Н.А.

4-52-73
                                          Приложение № 3
к постановлению администрации города Бородино

от 28.04.2014 г. № 336
Перечень объектов капитального строительства

(за счет всех источников финансирования)

	№
п/п
	Наименование
объекта
с указанием
мощности и годов
строительства *
	Остаток
стоимости
строительства
вценах контракта**
	Объем капитальных вложений,. рублей

	отчетный финанс-овый год   2012
	текущий финансо-

вый год    2013
	очеред-нойфинансо-вый год  2014
	первый год планового периода    2015
	второй год планового периода    2016
	по годам до ввода объекта

	Муниципальная программа: «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 годы

	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино»  на 2047-2016 годы

	1
	Строительство 3-х этажного жилого дома по ул. Советской,  51 в г. Бородино, Красноярского края.
	47 239 200,40
	0,00
	0,00
	7 438 000,64
	39 801 199,76
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (средства фонда)
	8 444 602,54
	0,00
	0,00
	524 010,89
	7 920 591,65
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	30 542 200,58
	0,00
	0,00
	1 611 766,47
	28 930 434,11
	0,00
	0,00

	бюджеты
муниципальных
образований
	8 252 397,28
	0,00
	0,00
	5 302 223,28
	2 950 174,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

(*) – указывается подпрограмма, и (или) программа развития бюджетного, автономного муниципального учреждения,которой предусмотрено строительство объекта
(**) - по вновь начинаемым объектам – ориентировочная стоимость объекта
Приложение №2
к постановлению администрации города Бородино

от 28.04.2014 г. № 336
Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год          2014
	первый год планового периода  2015
	второй год планового периода  2016
	Итого на период

	муниципальная программа
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 годы
	всего, в том числе по ГРБС:

	8 173422,64
	39 801 199,76
	235 422,00
	48 445 466,40

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1119503
	414
	524 010,89
	7 920 591,65
	0,00
	8 444 602,54

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1119603
	414
	1 611 766,47
	28 930 434,11
	0,00
	30 542 200,58

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	 1118603
	 414
	302 223,28
	0,00
	0,00
	302 223,28

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1119201
	414
	5 000 000,00
	2 950 174,00
	0,00
	7 950 174,00

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1199201
	244
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1003
	1127558
	322
	235 422,00
	235 422,00
	235 422,00
	706 266,00

	Подпрограмма 1
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2014-2016 годы
	всего, в том числе по ГРБС:

	7 438 000,64
	39 801 199,76

	47 239 200,40

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1119503
	414
	524 010,89
	7 920 591,65
	0,00
	8 444 602,54

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1119603
	414
	1 611 766,47
	28 930 434,11
	0,00
	30 542 200,58

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	 1118603
	 414
	302 223,28
	0,00
	0,00
	302 223,28

	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1119201
	414
	5 000 000,00
	2 950 174,00
	0,00
	7 950 174,00

	Подпрограмма 2
	Обеспечение жильем молодых семей
	Отдел по управлению муниципальным имуществом города Бородино
	117
	1003
	1127558
	322
	235 422,00
	235 422,00
	235 422,00
	706 266,00

	Мероприятия:
	Разработка проектно-сметной документации для жилищного строительства
	Администрация города Бородино
	012
	0501
	1199201
	244
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

                                           Приложение № ;4

                                       К постановлению администрации города
                                       от 28.04.2014г. № 336
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год          2014
	первый год плано-вого периода  2015
	второй год плано-вого периода  2016
	Итого на период

	Подпрограмма 1

…
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2014-2016 годы
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	7 438 000,64
	39 801 199,76
	0,00
	47 239 200,40

	в том числе по ГРБС:
	 012
	Х
	Х
	Х
	7 438 000,64
	39 801 199,76
	0,00
	47 239 200,40

	Администрация города
	 012
	0501
	1119503
	414
	524 010,89
	7 920 591,65
	0,00
	8 444 602,54

	Администрация города
	 012
	0501
	1119603
	414
	1 611 766,47
	28 930 434,11
	0,00
	30 542 200,58

	Администрация города
	 012
	0501
	1119603
	414
	302 223,28
	0,00
	0,00
	302 223,28

	Администрация города
	 012
	0501
	1119201
	414
	5 000 000,00
	2 950 174,00
	0,00
	 7 950 174,00

                                                                                                                                                             Приложение № 1
к постановлению администрации города Бородино

                                                                                                                                        от 28.04.2014 г. № 336
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год          2014
	первый год планового периода      2015
	второй год планового периода      2016
	Итого на период

	Муниципальная программа

 Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 годы
	Всего
	8 173 422,64
	40 036 621,76
	235 422,00
	48 445 466,40

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	524 010,89
	7 920 591,65
	0,00
	8 444 602,54

	краевой бюджет
	1 611 766,47
	28 930 434,11
	0,00
	30 542 200,58

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований (**)
	6 037 645,28
	3 185 596,00
	235 422,00
	9 458 663,28

	юридические лица

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2014-2016 годы
	Всего
	7 438 000,64
	39 801 199,76
	0,00
	47 239 200,40

	в том числе:

	федеральный бюджет (средства фонда*)
	524 010,89
	7 920 591,65
	0,00
	8 444 602,54

	краевой бюджет
	1 611 766,47
	28 930 434,11
	0,00
	30 542 200,58

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований (**)
	5 302 223,28
	2 950 174,00
	 0,00
	8 252 397,28

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00

	…Подпрограмма 2
	 Обеспечение жильем молодых семей
	Всего
	235 422,00
	235 422,00
	235 422,00
	706 266,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований (**)
	235 422,00
	235 422,00
	235 422,00
	706 266,00

	юридические лица

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие программы
	Мероприятия: Разработка ПСД для жилищного строительства
	Всего
	500 000,00
	0,000
	0,000
	500 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных   образований (**)
	500 000,00
	0,000
	0,000
	500 000,00

	юридические лица

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	…